







INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

Z TARGU TOWAROWY W hurtownym handlu manufaktur... W hurtownym handlu manufaktur — lekka poprawa. Większy kupey prowincjonalni czynią obecnie bezpośrednio w Łodzi zakupy.

do Ameryki 39.000 osób, do krajów kontynentalnych 30.000 osób — razem 69.000 osób. Rok 1923 był rokiem najcięższym: do Ameryki wyemigrowało 55.500 osób...

W hurtownym handlu metalami nie widać poprawy sytuacji. Zastój dotknął zwłaszcza fabryki drutu i gwoździ.

Jeżeli do liczby emigrantów, zmuszonych szukać pracy zarobkowej zagranicą, dodamy liczbę bezrobotnych, poszukujących pracy w kraju...

Z POLSKIEGO PRZEMYSŁU WÓDCZANEGO. W roku 1923 czynnych było w Polsce 946 fabryk wódek, które wyprodukowały około 300.000 hl. wódek gatunkowych i 500.000 hl. wódek czystych.

Cyfra ta jednakże nie stanowi ostatecznego doświadczenia, jakoby sytuacja na targach w Polsce uległa w ciągu ostatnich lat znaczniejszej poprawie...

POLSKI PRZEMYSŁ GORZELNICZY. Na ziemiach polskich jest czynnych 1.286 gorzelni, których produkcja mogłaby wynosić w normalnych warunkach 1.800.000 hl.

POWSTANIE POLSKIEJ PŁACÓWKI FINANSOWEJ NA BUKOWINIE. W Czeskosłowacji powstał Bank przemysłowo-rolniczy S. A. Kapitał zakładowy tego Banku, który jest pierwszą poważną polską instytucją tego rodzaju w Rumunii...

BEZROBOCIE A EMIGRACJA. Dane statystyczne, dotyczące emigracji, wykazują od r. 1921 zmniejszenie się liczby emigrantów, udających się do celów zarobkowych zagranicę...

EKSPORT POLSKIEGO LNU NA ŚLĄSK NIEMIECKI JEST ZNACZNY, zwłaszcza z zachodnich powiatów województwa poznańskiego.

mieckie interesują się też lmem z Małopolski wschodniej. Gdyby producenci polscy ulepszyli jakość lnu, to niewątpliwie zyskaliby duży zysk na niemieckich targach...

SPADEK CEN W NIEMCZECH, WZROST CEN W POLSCE. Ostatnie dane statystyczne wykazują, iż wskaźnik cen hurtownych w Niemczech w końcu marca b. r. w porównaniu ze styczniem br. zmniejszył się o 2,5%...

WZROST PRODUKCJI NAFTY, GAZU ZIEMNEGO I SOLI POTASOWEJ wykazują dane statystyczne za rok 1924 i początek b. r. W roku 1923 produkowano naftę średnio miesięcznie 61.400 ton...

ZAKONTRAKTOWANIE POLSKICH WIERTACZY NAFTOWYCH DO EQUADORU. Delegat Towarzystwa naftowego Anglo Equadorian Oilfields zakontraktował do Equadoru 19 wiertaczy naftowych z okręgu drohobyckiego i krosieńskiego.

dotru pracuje kilkadziesiąt Polaków, a wszyscy niemal wiertacze w kopalniach nafty są Polakami.

Warunki zakontraktowania są następujące: termin umowy 2-letni, opłacenie kosztów podróży przez firmę w obie strony, płaca 22 funty szterlingów miesięcznie...

ZMNIJSZENIE SIĘ RUCHU PASAŻERSKIEGO W GDAŃSKU. Statystyka ruchu portowego wykazuje za rok 1924, że przybyło w ogóle pasażerów do portu gdańskiego 29.629, wyjechało zaś 52.175.

ROZPACZLIWA SYTUACJA GOSPODARZA W KŁAJPEDZIE. W ciągu roku ubiegłego przestało istnieć w Kłajpedzie 220-230 firm. 24 firmy ogłosiły bankructwo...

W zagłębiu naftowym Argentyny Peru i Equadoru pracuje kilkadziesiąt Polaków, a wszyscy niemal wiertacze w kopalniach nafty są Polakami.

zmuszone jest wydawać znaczne sumy na zapożyczenia dla bezrobotnych.

INWENTARZ ŻYWY W POLSCE OSIĄGNĄŁ STAN PRZEDWOJENNY. Według danych urzędowych, osiągnięto w Polsce przedwojenny stan liczbowy inwentarza.

Byłaby rogatoga (przed wojną) 8.380.562 w 1924 roku 8.604.000. Świnia (przed wojną) 5.237.672 w 1924 roku 5.637.600. Owce (przed wojną) w 1924 roku 2.396.000.

Należy zaznaczyć, że większa własność posiada obecnie stosunkowo mniej żywego inwentarza, niż przed wojną, natomiast mniejsza własność ma go więcej.

W roku 1921 liczbę drobiu obliczono do 25 milionów. Obecnie na podstawie ankiet i obliczeń samych kur posiadamy około 30 milionów.

Jedną z przyczyn wzrostu liczby inwentarza w Polsce było panujące u nas przez pewien czas marnotrawstwo, że kupno inwentarza jest bardzo drogie i kosztowne.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.



Zadajcie wszędzie NOWEJ REFORMY

SOLEC ZAKŁAD WOD MINERALNYCH I KAPIELI BLOTNYCH znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artrozy, przymięd, chorobach skórnych i nerwowych.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for various goods and services including 'ORLE' (textiles), 'Dywany' (carpets), 'Aparaty i przyb. fotogr.' (cameras), 'Apteki' (pharmacies), 'Banki' (banks), 'Fortepiany' (pianos), 'Instalacje elektryczne' (electrical installations), 'Herbata' (tea), 'Konfekcja damska' (women's confectionery), 'Linioliny, ceraty i dywany' (linoleum, waxes, and carpets), 'Maszyny do pisania' (writing machines), 'Meble kuchenne' (kitchen furniture), 'Mieścarnie' (confectioneries), 'Porcelana' (porcelain), 'Siedziska' (seats), 'Wyroby koszykarskie' (basketry products), 'Wytęornia krawiecka' (tailoring), 'Zakład krawiecki M. Chwałek' (tailoring shop), 'Ubrania' (clothing).

ROZKŁAD JAZDY POCIAGÓW OSOBOWYCH. Table showing train schedules between Kraków and other stations like Warszawa, Włocławek, Łódź, Poznań, etc.

Advertisement for 'Maszyny do pisania' (writing machines) and 'Magle' (typewriters) by St. Satalecki and A. & J. Kurkiewicz.

Advertisement for 'Radio' (radios) and 'Witraże' (stained glass) by Hilradio and others.